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Таблица-сетка часов учебного плана МБОУ СОШ №20 

начального общего образования для 1-2 классов  в 2023-20учебном году, 

реализующих ФГОС НОО- 2021 

 
 

 

 
Предметные области 

Учебные 

предметы 

Классы 

Количество часов в неделю  

Всего 

часов 

 
I 

2022- 

2023 

 
II 

2023- 

2024 

 
III 

2024- 

2025 

 
IV 

2025- 

2026 

Обязательная часть 

Русский язык и 

литературное чтение 

Русский язык 5 5 5 5 20 

Литературное чтение 4 4 4 4 16 

Родной язык и 

литературное чтение на 

родном языке 

Родной язык      

Литературное чтение на 

родном языке 

     

Иностранный язык Иностранный язык  2 2 2 6 

Математика и 

информатика 
Математика 4 4 4 4 16 

Обществознание и 

естествознание 

(окружающий мир) 

 
Окружающий мир 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
8 

Основы религиозных 

культур и светской этики 

Основы религиозных 

культур и светской этики 

   
1 1 

Искусство Музыка 1 1 1 1 4 

Изобразительное искусство 1 1 1 1 4 

Технология Технология 1 1 1 1 4 

Физическая культура Физическая культура 3 3 2 3 11 

Итого при 5-дневной неделе 21 23 22 23 89 

Часть, формируемая 

участниками 

образовательных 

отношений 

 

Кубановедение 

 

- 

 

- 

 

1 

 

- 

 

1 

Максимально допустимая аудиторная недельная 

нагрузка при 5-дневной неделе, 

СанПиН 1.2. 3685-21 

 
21 

 
23 

 
23 

 
23 

 
90 



 


