Утверждено решением педагогического совета протокол №1 от «29» августа 2023г. Директор МБОУ СОШ № 20
\_\_\_\_\_\_ И.К.Кондратенко

## Таблица-сетка часов учебного плана МБОУ СОШ №20 начального общего образования для 1-2 классов в 2023-20учебном году, реализующих ФГОС НОО- 2021

	Учебные	Количество часов в неделю						
Предметные области	предметы Классы	I 2022- 2023	II 2023- 2024	III 2024- 2025	IV 2025- 2026	Всего часов		
Обязательная часть								
Русский язык и	Русский язык	5	5	5	5	20		
литературное чтение	Литературное чтение	4	4	4	4	16		
Родной язык и	Родной язык							
литературное чтение на родном языке	Литературное чтение на родном языке							
Иностранный язык	Иностранный язык		2	2	2	6		
Математика и информатика	Математика	4	4	4	4	16		
Обществознание и естествознание (окружающий мир)	Окружающий мир	2	2	2	2	8		
Основы религиозных	Основы религиозных				1	1		
культур и светской этики Искусство	культур и светской этики Музыка	1	1	1	1	4		
Искусство	Изобразительное искусство	1	1	1	1	4		
Технология	Технология	1	1	1	1	4		
Физическая культура	Физическая культура	3	3	2	3	11		
Итого	при 5-дневной неделе	21	23	22	23	89		
Часть, формируемая участниками образовательных отношений	Кубановедение	-	-	1	-	1		
Максимально допустимая аудиторная недельная нагрузка при 5-дневной неделе, СанПиН 1.2. 3685-21		21	23	23	23	90		